
令和６年４月１８日  

保護者の皆様へ 

蟹江町立須西小学校長  

浅井 美紀  

プール授業での準備について（お願い） 

 若葉のフレッシュな香りに伸びやかな気持ちになるこの頃、保護者の皆様には、ますますご健勝

のこととお喜び申し上げます。日頃は、本校の教育に対し格別のご理解を賜り、お礼申し上げます。 

さて、今年度は５月９日(木)から中学年、７月４日(木)から低学年、１０月７日(月)から高学年

が、プール授業を行う予定でおります。授業を行うにあたり、次のことをご配慮いただき、プール

授業のご用意いただきますよう、よろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＊ 今年度は、民間業者の施設を利用して水泳授業を行うため、プール清掃は実施しません。 

水着は体にフィットする形

状のものが望ましい。 

（女子の水着はワンピース・

セパレートどちらでも可） 

（スカートがついていないも

のが望ましい） 

水泳帽は白色のポリウレタン（メッシュ）素材 

水泳帽の名前は、帽子の外側に書いてください。 

 ゴーグルは使用可。事前に安全

に使用できるか確認し、ゴムの長

さを調節しておいてください。 

・ 事前に手と足の爪を短く切ってください。 

・ 持ち物には記名をお願いします。（水着・タオル・ゴーグル・水泳帽・プールバック） 

・ バスタオルは、ゴムが入っていて、簡単に体に巻けるものが便利です。 

・ 水泳の授業があるときは、プールカードを提出してください。 

・ プールカードの未提出や不備、忘れ物があった場合にはプールに入ることができません。  

・ 水筒はプールサイドへ持ち込みます。ビーチサンダルは不要です。 

・ 医師の指導などにより、何らかの特別な配慮（ラッシュカード）が必要な場合は、各担任ま

でご相談ください。 

【連絡先  須西小学校  川野 凌   ＴＥＬ ０５６７－９５－２２０１】 

名
前
を
見
え
る
場
所
に
書
い
て
く
だ
さ
い
。 


